ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«КУРС»
ЭЛЕКТРОНАСОСЫ ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ КОНСОЛЬНЫЕ
МОНОБЛОЧНЫЕ ТИПА «КММ»
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ И
ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
КУРС.000-001/24-1309
Москва 2013

6 Вариант обточки рабочего колеса (буквами «а», «б», «в» и т.д.)
7
Условное обозначение частоты вращения ротора:
2 – 2900 об/мин; 4 – 1450 об/мин; 6 –  960 об/мин
8
Мощность электродвигателя, кВт (не указывается для электродвигателей стан-
дартной мощности, см. табл. 2.1.)
9 Обозначение материала проточной части, см. табл. 4.1
10
Уплотнение вала насоса:
5 – торцовое одинарное;
55Т – торцовое двойное типа тандем (из двух одинарных уплотнений);
55 – торцовое двойное
11
Тип торцового уплотнения, см. Приложение 3
(не указывается для стандартных уплотнений)
12
Исполнение электродвигателя:
Е – для взрыво – или пожароопасного производства (не указывается для
насосов КММ-Е, т.к. они производятся только с взрывозащищенными двигателями);
Ч – с частотным регулированием
13
Климатическое исполнение:
У – умеренный климат;
Т – тропический климат;
УХЛ – умеренно холодный климат;
ХЛ – холодный климат;
ОМ – на судах морского и речного флота
14
Категория размещения:
5 – в помещении с повышенной влажностью;
4 – в помещении с искусственно регулируемыми климатическими условиями;
3 – в помещении;
2 – на улице под навесом;
1 – на открытом воздухе
 - 5 -
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Показатели назначения электронасосов по номинальным параметрам, показа-
тели их технической и энергетической эффективности приведены в табл. 2.1. Данные